*...**declinandum** sit **de via**, modo ne summa turpido sequatur:* (61)

Avvikelser från den rätta vägen sker för vänners skull.

*Non enim neque tu possis, quamvis excellas, omnes tuos ad honores amplissimos **perducere**...* (73)

- **Livet är ett hem**

*...amicos...optimam et pulcherrimam vitae, ut ita dicam, **supellectilem**?* (55)

Vänner är den vackraste inredningen.

- **Livet är en person**

...viroque bonos eos, qui habentur, numeremus, Paulos, Catones, Galos, Scipiones, Philos; his **communis vita contenta est**; (21)

...qui potest esse vita vitalis, ut ait Ennius, quae non in amici mutua benevolentia **conquiescat**? (22)

Sed loquimur de eis amicis...quos **novit vita communis**. (38)

- **Livet är en kropp med huvud**

...**caput** enim esse ad beate vivendum securitatem...(45)

- **Liv är rörelse**

Quid enim interest **motu animi** sublato, non dico inter hominem et pecudem, sed inter hominem et saxum aut truncum aut quidvis generis eiusdem? (48)

Enligt OLD är första belägg för användningen av *motus* i betydelsen ”en aktivitet hos medvetandet som i tankeverksamhet” Ciceros *De Oratore* 1.113.

- **Livet är en växtcykel**

Senectus enim, quamvis non sit gravis...tamen aufert eam **viriditatem** in qua etiamnunc erat Scipio... (11)

Ålderdom är höst, som skövlar grönskan.

Detta är enligt OLD första belägg för användningen av *viriditas* i betydelsen ”ungdomlig livlighet och kraft”.

- **Livet är en trädgård**

...ut...tamen vita **inculta** et **deserta** ab amicis non possit esse iucunda. (55)

- **Ålderdomen är en trädgård**

...nulla...aptior persona...quam eius [Cato], qui et diutissime senex fuisset et in ipsa senectute praeter ceteros **floruisset**...(4)

Enligt OLD är Cicero i *Pro Plancio* 64 först att använda *floreo* i betydelsen ”lysa, överträffa”

- **Ålder är en börda**

mutari etiam mores hominum saepe [Scipio] dicebat ...alias aetate **ingravescente**. (33)

Enligt OLD är Ciceros *Epistulae ad Familiares* 2.1.2 första belägg för användningen av *ingravesco* i betydelsen ”tyngas (av ålder)”.

- **Ålder och vana är krafter**

maxima est enim **vis** vetustatis et consuetudinis...(68)

- **Karaktär och ålder är byggnadsverk**

Omnino amicitiae **corroboratis iam confirmatisque** et ingeniis et aetatibus iudicandae sunt... (74)

Enligt OLD är Ciceros *Pro Caelio* 11 första belägg för användningen av *corroboro* i betydelsen ”mogna”.

Byggnadskonstruktioner kan stärkas och härdas. Gould och Whiteley 1941 påpekar i sina kommentarer till detta avsnitt att pluralformer av abstrakta substantiv ofta gör dem konkreta. Därmed signaleras alltså en metafor.